
L

ffi >:nl:'fl::i:'"'
*'* l ]N|vEBz|ÍY
;- v alzta

Jméno studenta:

oponent baka|ářské přáce:

Název:

Bc. Niko|a sKŘlVANovÁ

In8. Dana Kubátová, Ph.D.

studie ap|ikace cMM. RTG a cT měření

cí práce a jeho nap|nění
ci|em dip'omové práce by|a studie ap|ikace Vhodnosti použití \,ybÍaných měři€ích zařízení (cMM, RTG a cT) v rámci
zkušební |aboratoře spo|ečnosti MD ELEKTRoN|K spo|. s r.o. a na zák|adě této studie v}tvořit metodiku použjt'
těchto l'^ýše zmíněných měřidel.

Dip|omovou prác. hodnotím jako částečně povedenou' le vidět že studentka má Ve|mi dobrý přeh|ed Vob|asti
Vlastního měření a obs|uhy přístrojú vybráných pro testování' AVšak jak už název práce nápovídá pro tuto prácije
dú|ežitá nejen práce se stroji, a|eje potřeba data získaná při měření zana|yzovat a právě Vtéto ob|astiÍná studentka
rezervy. Pro ob|ast statistické ana|ýzy studeňtka proved|a Ve|mi stručnou a ne zce|a úplnou lešerši. H|avně oblast
vlastní aplikace vybraných statisti €kých metod (zpúsobi|osti měřid|a a analý,a systému měření) by moh|a být |épe a
podrobněji popsána V teoretické částipráce.

PÍáce je doplněna o obrázky, tabulky a grafy, což je Ve1mi přínosné pro usnadnění orientac€ čtenáře Vřešené
prob|ematice' Bohuže| ne vše€hny obÍázky a grafy jsou vpráci okomentovány. ce|á práce je rozčleněna do pěti
kapito|, €ož odpovídá zadání práce a práce splňuje zadánív p|ném rozsahu.

obsahové zpracovánía přístup k řešení
V úvodní částj prvn' kapito|y s názvem .U!9ď studentka uvádí čtenáře stručně do řešené prob|ematikY V rámci své
dipIomové pÍáce. Načež pak naVazujes cha rákt€rizací 5polečnost MD ELEXToRNIK GhbH'

Ve dÍuhé kapito|e ,.Teoretický rozbor,, studentka popisuje zák|adní pojmy z ob|asti metro|ogie a statistického
vyhodnocení dat používaných pro tuto oblast techniEké pftxe. V kopitole 2.1 no sťr. 7 studentka uvódí ,, Nornólní
rozdělení provděpodobnosti je základnín předpoklodem anolýzy sysťénu něřeni.,. Mne by zojíndlo. co by se stalo,
když by nebyla ddtd nornálního ro,děIení, mtrže se studentka k tonuťo ýyjddřit?

Na obecný úVod kapito|y 2 navazuje studentkaj.ž první definicíověření zpúsobj|osti měřicího systému a to ověřením
zpúsobi|osti pomocí indexů zpúsobi|osti cg a cgk' zde studentka popisuj€ princip použití metody a souhrn vzor€čků,
kteréjsou pouze projednu konkrétní metodu, kterou zde ani nepojmenova|a. studentka zce|a pomÚíi použitíjiných
možností systému !.ipočtu. v ránci této kopitoly ná studentko uveden obíózek č' 2.7, kťeÚ nen! v Íoncj jeji pft.e
nijak popsón o onise no něinikterak neodkozujev ťexťu. Bylo by nožné, aby ho studentka popsdlo?

V da|ší části kapitoly 2 studentka popisuje metodiku MsA kde má píovedené rozdě|ení možných Variant a ke &aždé
vaÍiantě má stÍUčný popis a systém použití těchto \^/počtu. Jen bych zde očekáValá aspoň stručný popis, co
jednot| iVé počítané parametry v íámCi MsA znamenají'

Pos|ední částí druhé kapito|y 2 je pak popis Wbraných přístrojů, jejich d€finice a to včetně popÍsu jejich
charakterhtjckého použití. zde, jak už jsme psa|a V úvodu posudku, se studentka dostává do pro ni Ve|mi 2námé
ob|ast' a i na popisu a obsahu této části kapito|y 2 je to ,nát' le v ní ve|mi pre€izní popis, ktenl sice obsahuje celou
řadu přek|epú, zdvojených či spojených s|ou a|eje dotažen do Velkých podrobnostl

Kapiio|a tři ..Ao|ikace,. začíná popis€m toho, co by|o V rámci jednot|ivých testů použito jako eta|on' Da|ším krokem
V kapjto|e 3 je ve|mi podrobný a přehIedný popis testů provedenÝch na cMM. RTG a cT v návaznosti pro jednot|iVé
statistické metody vyhodnocení. Na konci každého popisu testu je 5umace dosažených výs|edků VtabuIkách, které
jsou Velmi přehIedné' Pro ještě větší přeh|ednost bych zde očekáVa|a a|espoň stručný íovní popis dosaženÝch

oponentní posudek diplomové práce



Výs|edků ne jen Ve formě tabulek. co ve|mj kvitují, je dop|nění Kapito|a 3, o ce|ou řadu obrázkú, které Ve|mi
přehIedně dop|ňují ce|ý popÍs testováíí.

Kapito|a 3 je završena testem časové náročnosti měřenÍ Pro každý stroj by|o provedeno opakované měření
Vybraného testovaného kusu,,keramické koncové mě|ky". chtělo bych se zepta, proč nebyl použiť reólný kus pto
testowiní na nísto keromické koncové něrl<y? Když ie pok lvedeno v další čósti práce, že stejně 80% ýýroby je
potřebo před měřením rczebíot či iinak upravit?

Kapito|a čtyři ,,Technicko.ekonomické zhodnocení', obsahuje vyhodnocení provedený€h testů 2 kapito|y 3. V první
částije Vyhodnocení zpoh|edu způsobi|osti měřicího stroje. Při tomto VYhodnocení by|a hIedána mezní hodnota
to|erance, pro kterouje měřid|o zpúsobi|é' Pro VYhodnoceníby|a použita WwW stránka, ze kteÍéjsou V prácivložené
generované pÍotokoly (obr. 4. 1 až 4 - 3)' Avšak z poh|€du ověření spráVnosti výpočtu provedených touto www
stránkou, bych a|espoň u jednoho ztestovaných srrojú očekáVa|a provedený čř'í vÝpočet. studenťka ve své prácj
uvádí, že něřidlo je způsobile ťehdy, když porometry cg o cgk jsou věťšínež 1,33. Proč zrovno toťo hodnotd 1,33?

Na vYhodnocenÍ ?púsobllosti měřid|a je navázáno hodnocením zpúsob.|osti ce|ého měřicího procesu (M5A). zde
studentka použi|ajako rozhodovací kritériu m pío stanovení způsobilosti měřicího sYstému dva parametry (parámetr
R&R a dnc parametr). opět by|a pro Výpočet použita WWW stránka,2e které je Vdiplomové práci ce|á řada grafú a
tabU|ek. Avšak gÍafy nejsou okomentovány. Mohlo by studentka popsoť ospoň jednu sodu těchto gíoJů, např. na str.
59 - obr' 4.16 až 4- 17: Diogrom interakce operátoři*dily?

Pos|ední částí kapitoly 4 je v|astní metodika vo|by vhodnosti použití méřicího stoje. zde studentká shrnuje své
poznatky z kapito|y 3 a udáVá doporučení, jak na zák|adějejí metodikY která Wpracova|a Volit stroj pro kontro|u dí|ú
Vyráběných vrámci podniku MD ELEKTRoN|K spol. sr.o' Přičemž stěžejní část je Vtabulce 4.3, kde je Ve|mi
jednoduše a přeh|edně Vše shrnuto.

V pos|ední kapito|e ..záVěr,. je přeh|edný souhrň ce|é pÍáce. Je zde 5hrnuto, co by|o cí|em píáce Včetně jmenovani
použjtlich metodik pro jeho dosažení zdeje popsán i přínos pro spo|€čnost MD ELEKTRoNIK spo|. s r.o.

Formá|n í ná|€žitosti práce a úprava
Po obsahové a formální stránceje DP na průměrné úrovn...,e vypracována přeh|edně a jedinou škodou, která práci
|ehce srážído|u je ce|á řada přek|epú a spojených slov což zhoršuje čite|nost práce, n;ko|;všakje].í odbornou Úroveň.
Text je Vhodně dop|něn o g.ai/, obrázkY a tabulky avšak ne Všechny jsou V práci okomentovánY. Práce obsahuje
Všechňy nále'tosti. Č|€nění práce odpovídá rozsahu zadání.

otázky, připomínky

slovní hodnocenÍ oíá.€
Před|oženou pÍá€i hodnotím jako prúměrnou' svou prací N. skřivanová prokáza|a dobrou orientaci Vřešené
problematice Včetně schopnosti sa mostátné prá€e na zadaném úkolu. Dip|omovou práci doporučuj k obhajobě'

Navrhovaná výsIedná k|asifikace (nehodícÍ škrtněte) \4b€fn€
ve|midobře

v Plzni dne: .{:.4 !.Q/?. . . . /4/
ilao,''


